枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第 11 回（１/２）

日時 令和６年 11 月１日（金）13 時 30 分～15 時 00 分

場所 WEB 会議（Skype）

出席 委員：須川座長、和田委員、野間委員

事務局：枚方京田辺環境施設組合

構成市：京田辺市、オブザーバー参加：枚方市

【次第】

１．開会

２．議事

（１）第７繁殖期の調査結果について

（２）第８繁殖期の調査計画（案）について

（３）緑化計画について

（４）工事進捗状況について

３．閉会

【会議資料】

次第

出席者名簿

【01】環境影響評価（事後調査）業務委託 第７繁殖期報告書

【01-1】 猛禽類行動詳細表

【01-2】 CCD カメラ 動画行動詳細

【01-3】 CCD カメラ 静止画

【02】第８繁殖期調査計画（案）

【03-1】法面保護工の施工について

【03-2】施設緑化計画の方針について

【04】工事進捗状況について

【議事概要】

・前回の第 10 回オオタカ専門家会議における中間報告内容と、会議後である

６～７月の調査結果を踏まえると、３月時点で繁殖を中断し、その後に調査地

域周辺で繁殖を再開した可能性は低いことを、第７繁殖期の調査結果として

確認した。

枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第 10 回（２/２）

・第８繁殖期の調査計画（案）について専門家の意見を確認した。

・施設緑化計画について専門家の意見を確認した。

・工事進捗状況について専門家の意見を確認した。

【議事要旨】

１．第７繁殖期の調査結果について

・事務局が第７繁殖期の調査結果を報告した。

２．第８繁殖期の調査計画（案）について

・専門的な見地から第８繁殖期の調査計画（案）について助言をいただいた。

３．施設緑化計画について

・専門的な見地から施設緑化計画について助言をいただいた。

４．工事進捗状況について

・専門的な見地から工事進捗状況について助言をいただいた。

閉会